АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февра;rя 2024 r, м 598
от

Волхов

о внесении изменений
в постаЕовление администрации

Волховского муниципального района
от 26.07 ,2023 ЛЪ 2221 <Об утверяцении

Правпл заключения в электронной форме
и подписания усиленной квалифичированной
электронной подписью лица, имеющего право

действовать от имени соответственно
уполвомоченного органа, исполнителя муниципальных

услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом
обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии

с социальным сертификатом на получение
муниципальпой услуги в социальной сфере>

В соответствии с Федеральным законом от |З.07.2020 Ns 189-ФЗ (О
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственньж
(муниципальньж) услуг в социальной сфере>, Федершrьным законом от 29.1,2.2012
М 27З-ФЗ (Об образовалии в Российской Федерации>, постановлением
администрации Во;р<овского муниципального района Ленинградской области от
З1.01.2023 Ns 294 <Об оргаrrизации ока:}€IниJI муниципальньIх усJryг в социальной
сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание
муниципальньIх усJryг в социальной сфере>, с пунктом 1 статьи 29, подгryнктом 1З

пункта 1 статьи 32 Устава Волховского муниципirльного района и с целью
приведениJI в соответствие с особенностями работы государственных,

регионаllьньrх и иных информаuионньIх систем, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в гIостановление администрации Волховского муниципirльного

района от 26.07.2023 Ns 222l <Об утверждении Правил закJIючения в электронной

форме и подписаниjI усиленной квалифицированной электронной подписью лица,

ш

имеющего право действовать от имени соответственно уполномоченного органа,

исполнителя муЕиципальных усJryг в социальной сфере, согладIений о финансовом
обеспечении (возмещении) затрат, связанньIх с оказанием муниципЕrльньж услуг в

социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на поJryчение
муниципальной усrryги в социальной сфере> в соответствии с социt}льными
сертификатами) следующие изменения:

1.1. Абзац третий гryнкта 1 Правил в следующей редакции:
кПод исполЕителем усJIуг в целях настоящих Правил понимаются

юридическое лицо (кроме {униципального }п{реждеЕиrI, у{режденного Во.lпrовским
муниципальным районом) либо, если иное не установлено федеральными законами,
индивидуаJIьIrый предприниматель или физическое лицо - производитель товаров,

работ, усrryг, оказывающие муниципальную ycJryry потребителям услуг на
основании соглашениrI в соответствии с сертификатом, закJIюченного в

соответствии с настоящими Правилами.>.
1.2. Пункт 2 Правlът в следующей редакции:
<2, Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, а

также его расторжение осуществJUIются посредством заключения дополнительных
соглашений к такому соглашению (далее - дополнительные соглашения) в порядке
и сроки, устацовленяые пут{ктами 7 и 8 настоящих Правил соответственно.

Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при
закпючении и подписаItии соглашения в соответствии с сертификатом,

дополнительньIх соглашений осуществJuIется посредством государственной
информационной системы,<Навигатор дополнительного образования детей
Ленинградской области> (далее - информационнм система) с использованием

усиJIеЕЕых квалифицироваЕньIх электронньIх подписей.
В слl"rае отсутствиrI технической возможности формирования в виде

электронЕого докуN{ента и подписаниJI соглашениJI в соответствии с сертификатом в

информационной системе формирование и подписание согл€lшения производится в

бумажной форме, информация о закJIюченном соглашении в соответствии с

сертификатом, дополЕительном соглашении вносится в информационную систему в

течение 2-р< рабочих лней после его заключения.).
1.3. Пункт 5 Правил в следующей редакции:
<5. Проект соглrlшениJI в соответствии с сертификатом формируется в

уполномоченным органом в соответствии с гtyl]ктом 3 настоящих ГIравил для
подписаниJI юридическим лицом, индивидуаJIьным предпринимателем или

физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг, подавшим змвку на
вкJIючение указанного лица в реестр исполнителей муницип€rльной услуги по
социмьному сертификаry (далее - лицо, подавшее заявку) в день принятия

уполномоченным органом решеIIиJI о формировании соответствующей информачии,
включаемой в реестр исполнителей муЕиципальной усrryги в соответствии с
гryнктом lб Положения о структуре реестра исполнителей государственных
(муниципальньrх) усrryг в социмьной сфере в соответствии с социальным
сертификатом на поJryчение государственной (муничипа,T ьной) услуги в социальной
сфере и порядке формирования информачии, вкJIючаемой в такой реестр,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 1З

февраля 202| r. Ns 183 <Об утверждении Положения о структуре реестра

исполнителей государственных (I\[униципЕIпьньй) усJryг в социаJlьной сфере в

соответствии с социапьЕым сертификатом на полrIение государственной
(муниципальной) услуги в социальной сфере и порядке формирования информации,

включаемой в такой реестр, а таюке Правил искJIючения исполнителя
государствеЕIIьIх (муниципальньгх) усJryг в социальной сфере из реестра
исполнителеЙ государственных (муЕицип€lльньж) усJryг в социаJIьноЙ сфере в

соответствии с социальным сертификатом на Пол}пlение государственной
(муниципальной) услуги в соци€IпьЕой сфере> (далее - Положение о структуре

реестра исполнителей усJryг), и заключается с лицом, подавшим змвку. В
сформированном в соответствии с настоящим Iryнктом проекте соглашения в

соответствии с социаJIьным сертификатом указываются следующие сведения:

общие сведения об исполнителе услуг, наимеЕование муниципаJIьной усJryги,

условиJI (форма) оказаЕиrI муниципальноЙ услуги, показатели, характеризующие
качество и (или) объем оказаЕиJI муницип€шьной усJryги, значениJ{ нормативных
затрат на оказание Nry.ниципаJIьной услуги, предельные цены (тарифы) на оплаry
муниципаJIьной усJryги потребителем услуги в слуIrае, если законодательством
Российской Федерации предусмотрено ее оказание на частично платной основе, или

порядок установлениJI ук.ванньж цен (тарифов) сверх объема финансового
обеспечения, предоставJUIемого в соответствии с ФедеральЕым законом, которые

формируются Еа основаItии сформированной в соответствии с Положением о

структуре реестра исполнителей услуг, реестровой записи об исполнителе услуг
(далее - реестроваJI запись);

объем субсидии, предоставляемой исполнителю усJI}т в целях оплаты
соглашениlI в соответствии с сертификатом, размер которой формируется
уполномоченным органом в составе приложения к соглашеЕию в соответствии с

сертификатом как произведение значения нормативньD( затрат на оказание

муниципаJIьньж усJryг и объема оказ€IниJI IчIуниципаJIьньж усJryг, подлежащих
оказанию исполнителем услуг потребителям услуг, в соответствии с информацией,

вкJIюченноЙ в реестр получателеЙ социаJIьного сертификатa формируемыЙ в

порядке, установленном постановлением администрации Волховского
муницип€lльного рйоЕа (далее - реестр потребителей).).

2. Настоящее постtlItовJIение подlежит размещеЕию в информационно-
коммуникационной сети (ИнтернеD на официа-пьном сайте администрации
Волховского муниципаJIьного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распростр€tнllет свое действие на IIравоотношени,I, возникшие с 1 января 2024 rода.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместитеJUI главы по внутренней, социальной политике и взаимодействию с

Исполняющий полн
главы администр

ilль

-6.

органами Мсу.

Исп, Егорова А,В. 881ЗбЗ(78782)

А.Е.Сафонов